

Protokół nr 1/2019
posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 11 lutego 2019 r., w godz. 13⁰⁰ – 13¹⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Opracowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 2/2018 z dnia 11 grudnia 2018 roku.

Ad.3

Członkowie Komisji opracowali i przyjęli plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad.4

*Radny – **Adam Bartman** zgłosił propozycję, aby drogi, które nie są drogami powiatowymi przekazać dla samorządów gminnych.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Wójt Gminy Białogard lobbuje w temacie remontu drogi Pomianowo – Kościernica. Wstępny koszt remontu tego odcinka drogi 1800 metrów to około 2 mln zł. Gmina proponuje udział własny w wysokości 50 % kosztów inwestycji. Oświadczył, że informacja ta zostanie przekazana wszystkim radnym i to oni zdecydują, czy powiat ma partycypować w tak dużej inwestycji. Przypomniał, że przystąpienie do tego zadania spowoduje, że możliwości powiatu w zakresie innych inwestycji zostaną mocno ograniczone.

Radny – **Adam Bartman** zapytał czy ta droga spełnia kryteria drogi powiatowej.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że drogi podzielone są na klasy: lokalną, zbiorczą. Oświadczył, że dla niego droga powiatowa to ta, która łączy stolicę gminy z stolicą powiatu. Zdaniem Starosty gminy będą broniły się przed przejściem tych dróg z

uwagi na duże koszty ich remontu i utrzymania. Następnie Starosta przekazał informacje dotyczące rozmów z Burmistrzem Karlina na temat inwestycji drogowych na terenie Miasta i Gminy Karlino. Burmistrz Karlina stwierdził, że na dzień dzisiejszy wstrzymuje się z inwestycjami z uwagi na trudną sytuację finansową. Zaznaczył jednak, że oczywiście należy szukać różnych zewnętrznych form wsparcia, by być przygotowanym na złożenie wniosków. Dodał, że rozmawiał również na temat uruchomienia w Karlinie punktu wydziału komunikacji. Burmistrz oczywiście jest otwarty na tę współpracę, ale zdaje sobie sprawę, że nie jest to łatwa sprawa. Trwają analizy finansowe dotyczące uruchomienia takiego punktu. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapytała o pismo jakie wpłynęło do starostwa odnośnie uruchomienia nowego kierunku w technikum w Karlinie. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że udzielono odpowiedzi, że organem prowadzącym szkołę jest Gmina Karlino i opinia powiatu nie ma tu znaczenia. Podjęcie decyzji w zakresie kierunków kształcenia powinno być ustalone pomiędzy dyrektorem szkoły, a gminą.

** Radny – **Adam Bartman** poprosił, aby wiadomości jakie przesyła Gmina Białogard do niego były kierowane na jego adres mailowy radnego powiatowego.

*** Radny – **Marek Anusz** poprosił o informację dotyczącą remontu drogi wojewódzkiej nr 163.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że nie ma żadnych oficjalnych informacji na ten temat. Dodał, że starostwo wystąpi z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich w tej sprawie.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji
Beata Pawlik